Legolias. i. ceterac Legurior. i. polipodiū
 Leguriū. i. amomum Legucarōn. i. iux vsual
 Legarion idē qđ s. Relatium. i. celidonia
 Relateriū. i. electerium Relatice. i. epatica
 Lelsa i. mora celsi
 Lelea. i. potio ex succo tritici inebrians
 Leles i. stragulus auis
 Celestinus color quid est. l. celestinus color
 Celena i. cicuta
 Clelematis. i. clematis: vel clematides: et est secūda
 species trifolij quā Dias. describit.

Cap. 153.

Elidonia latine: grece chili-
 donion: ara. vero
 ban. **Sera.** li. aggre. ca. hauroch
 roch. i. carcumā: radix mi

nozis speciei huius est carcumā. nam sunt celodo-
 nie due species: maior et minor. Et dicit auc. Dias.
 Celidionion maior dicunt quidam qđ nominatur
 hoc noie eo qđ incipit apparere qđ apparent hy-
 rundines: et desiccāt qđ recedunt. et putant aliqui
 etiam qđ sic noiat qđ excecant pulli byrundi-
 num deferat eis mater in ore: hanc herbam et dat
 eis in cibum: et reuertitur ad eos visus. ē plāta ha-
 bens hastam subtilem: cuius longitudo est vnus
 palmi: et plus ex qua egrediunt ramuli non du-
 ri: in quibus sunt folia similia folijs baracion vl-
 botration: nisi quia sunt firmioza et molliora et al-
 bioza: et color eoz vergit ad colorē celestē. et flores
 habet glaucos similes floribus herbe que dicitur
 herbion: et succum coloris crocei. et sapor eius est
 acutus mordicans linguā mordicatione forti cuz
 amaritudine et fortitudine odoris. et radix eius de
 super est vnica singularis: et desubtus plures. et hz
 semen simile papaueri dicti ceratices existens in
 cornicellis subtilibus longis: in quibus est ipsū
 semen simile papaueri: parū tñ maius. et qđ admi-
 nistrat ex plāta est succus et radix eius. sed minor
 celidion ē memithe vel memith: et est planta hñs
 altos ramos graciles quos habet super virgāz. et
 folia habet similia folijs herbe dicte papauer ce-
 ratices. i. cornūtū: nisi qđ sunt rotundioza: et mino-
 ra et ppinquioza albedini: et pinguis habentia vis-
 cositate: et mollia. et habet radicē cū radicul egre-
 dientibus ab ea pluribus minutis: et disparibus
 longis annexis ad innicē: sicut spice frumenti non
 existentis super terrā. nascitur ppe aquas. Plini⁹
 cap. de celidonia. Minor celidonia est memith: et
 est herba similis in folijs suis herbe papaueris di-
 cti ceratices: nisi quia in ea ē humiditas adherens
 manui: et est ppinqua terre: et habet graue odorez
 et multū succū: cuius color ē similis coloris croci.

Gal. viij. sim. pbar. cap. celidonia. hec herba
 quarti gradus est calefacientiū inchoā-
 tis. manus aut ipso celidoniū. iij. gradus est iā com-
 pleti in calefacien- **Dosse. Gal.** viij.
 do et siccando. **Gal.** sim.
 pbar. cap. de celidonia. absterfue fortis est et cali-
 de virtutis: quimo et succus eius ad augmentationē

visus est vtilis: in quibus cernat grossū qđ fm pu-
 pillam: et diaforare indigent. vsi vō fuerūt qđ ra-
 dice et ad eos qui obstructionē epatis et ictericā
 patiūtur in vino albo dantes bibere. similiter aut
 masticata vtilis est in doloribus dentiū. parū vō
 celidoniū acrius existens magna vlcera citissime
 cuti cataplasmatū et vngues leprosos eicit. expur-
 gat vō succus ei⁹ p nases sufficienter ac⁹ existēs.

Dias. cap. de celidonia. Succus celidonie
 maioris melle addito in eramine co-
 ct⁹ super carbones oculoꝝ detergit. folia et radix
 virga in vmbra estate siccantur: et sicut crocus cō-
 ponuntur. radix ei⁹ aniso mixta et vino albo bibe-
 ta ictericis opitulat. folia eius cū vino vt cataplas-
 ma adhibita maculas detergent. masticata dentiū
 dolorem pbibent. Celidonie minoris virtus ē vi-
 scida similis amenoni. i. posita vulnerat cutim: sca-
 biem detrahīt. vngues leprosos recludit. succ⁹ ei⁹
 radicis melle addito naribus infusus caput pur-
 gat. Eadem dicit Sera. cap. ppro auc. Dias. lz p
 alia verba.

Celidoniū dicitur lapis qui est in ventre pullo-
 rum byrundiū. multū interdū in vno ventre inue-
 niuntur: alij albi: alij nigri aliquid rubedinis ha-
 bentes.

Cellia. i. cernisia sic dicta a calefaciendo.

Cap. 154
Celtica gre. ara. simbel romana:
 latine vō spica celtica.
Dias. ca. celtica. nascitur in illy-
 rico: nomen habens apō

eos hoc. et in syria nascitur et in italia: habens fru-
 ctus super terrā breues et spissos. colligitur autē a
 civibus cū radicibus qui fascēs faciunt quātū ple-
 na manu continere possunt: et ab alijs fascēs galli-
 ce appellantur. hec habet folia oblonga et non la-
 ta: mellinū florem: odore circa se suauē continens
 vtilior est recens odore suauis: radicib⁹ plena vel
 spissa et non fragilis: que si talis fuerit similis in
 virtute poterit esse syriace. est cali. et sic. habēs na-
 turam spice inde: s; debilior sicca. est alia nardus
 i. celtica montuosa que nascitur in sicilia: similiter
 dinē habens in folijs et ramis byzingo. sed spica
 breuior ē et spinosas radices mittēs duas aut tres
 odore suaves et nigrioris coloris similis affodilli
 radicibus. hec nec semen nec florem habet: s; virt⁹
 est illi simili.

Dosse. Dias. Puma-
 lis pume. eius vō
 diuretica est. et prodest iccozis tumorib; et ictericis
 cū morbo regio inflationes stomachi cum aqua
 vbi absinthiū decoctū est discutit. spleni medetur
 vesice et renibus vtilis est. sed et moribus venena-
 tis cū vino data opitulatur. malagātibus calidis et
 vncionibus miscetur.

Celogias. i. berbena. Celopraffos. i. praffium
 Celtos. i. stragulus auis Celutrition. i. cypertus
 Celutrition idē qđ s. Celubria. i. satiregia
 Celudipion i. matrissilina
 Lemac i. sanguinaria

Lemabran	.i. rubea tinctor
Lemascales	.i. fragaria
Lemedrium codium mocodium idem	
Lemedium idē qd s.	Lemebrom. i. palma xpi
Lemion harteni. i. cymini carmenum	
Lemilation	.i. atriplices
Lemoboleus. i. laudabilissimus: et est indeclinabi	
le: vtriusq; numeri: generis neutri	
Lemobrasis	.i. vfnce
Lemubat	.i. laudanum
Lemurion. i. ceterac	Lembrinsat. i. luyula
Lemarafab	.i. faba lupi

Cap. 155.

Cenfarafab ara. gre. astros: latine vobū dū
Sera li. aggreg. cap. cenfarafab. et est pinguedo que est in la

na: que fit in hunc modum: Accipe lanaz succidā v' mollem: et laua eam cū aqua calida et in sole calido: et exprime totuz qd in ea est ex forde: et pone sordiciem illam i vase habente officiu latū et proijce super eam aquā infundens ab alto cū impetu vt spumā faciat: deinde agita agitatioe forū vt multā faciat spumā: super quā asperge aquaz marinam cū ipetu donec spuma sedetur oīno: tunc tolle pinguedinē supernatantē et pone in vase freato deinde pice in vase itez aquam aliam: et agita sic cut fecisti prius: et proijce super spumā eius aquā marinam: et dimitte sedari spumā: et collige eaz et facias hoc quotiens spumā videris: deinde accipe pinguedinē quam aggregasti: et malaxa cū manibus: et si aliquā in eis inuenias sordē extrabe ipsaz aquā agitando: et facias hoc totiens donec videas ipsam albam et puram pinguedinē sine admixtione alicuius rei: et cū hoc feceris pone in vase terreo et

Dias cap. de isopo humido fm trās lationē nostrā. Isopi cerotuz est quasi sordes et succus lanarū succidarū: qd hoc modo colligitur: lane succide et sordidissime mox de tonse mittuntur in vas aquā calidam habens et sic accenditur ignis vt aliquid ferueat: deinde refrigerat: et quod supernatauerit in moduz pinguedinis abraditur manu: et vas stagnē abstergetur et sic ipsum vas repletur pluuiali aqua: et cooperatum tenui lintheo ad solē biduo ponitur: et sic tertio die aqua delimpidatur et reponitur. adulterat cum pinguedine et cera. sed intelligitur qd synceoz odore lane succide seruat.

Dosse. Sera. Me lior

ex isopo humido est illud qd est molle quando tagitur sine asperitate: habens odore lane succide. et quando dissoluitur non apparet ibi aliqua grossicia: sicut in adulterata. et virtus huius est calefacina: mollificatina vlcerum induratoz: et pprie vlceroz matricis qm miscetur cū melle et cū butiro: et qm fit suppositoziū cum eo puocat menstrua: et expellit fetum: et secundam. et qm miscetur cū sepo anatis confert vlcerebus ani et vlcerebus virge et testiculoz: et existentibus circa loca illa. et confert

puritui lachrymarū oculi. et grossicia palpebraz et ponitur in vase nouo super leuem ignē et dimititur donec finiatur pinguedo eius: et fiat cinis et est conueniens cinis in collyzijs et medicinis ocularum. et confert morib' venenosis. et fluxui vtr' antiquo: et vlcerebus intestinoz. et abscindit fluxū menstruoz. et dissoluit sanguinē congelatum i stomacho. et qd sumitur in potu mundificat vlcera pectoris et pulmonis. et quando miscetur cū butiro et fit nascale cum eo post mundificationē matricis: et phibet impregnationem. et quando dat in potu mulieribus post partum facit eas adhibere ad impregnationem.

.i. semina caricarū

Cap. 156.

Centaurea latine: grece anturi cen: ara. vō anturi on: atc. **Sera** li. aggreg. cap. anturion. auct. diasco. Diasc.

Centaurea maior: habet folia similia nuci regali longa: et viridia sicut folia caulium: in summitate gradatim incisa. habet virgam similem virge acetose: cuius longitudo est duoz aut trium brachiozum: habens ramulos plures egredietes ab vna radice super quos sunt capitella similia capitibus papaueris nigri: recentia tendentia ad longitudinem. et habet floz cuius color est similis kalb: et semen simile cartamo intra flozem eius. et flos eius est similis lane. et habet radicem grauem cuius longitudo est duozum brachiozum. et est plena humiditate et acuti saporis cum stipticitate: et pauca dulcedine: cuius color est ad rubedinem tendēs. et color succi eius est sicut color sanguinis. et nascitur i terris soli expostis: in montibus arborosis et in terra pingui. Minor vō centaurea que vocatur haturion segelegrnir nascitur in aquosis locis: et est similibus herbe hypericon: aut pulegio montano. habet virgam vnius palmi quadratā: flozem rubeā vergentem ad puritatem similem flozi plante que dicitur bambes. et habet folia parua oblonga sicut folia rute: et semen sicut granum frumenti. et habet radicem parua in qua nullum est inuamentum. et in sapore eius vincit amaritudo pl' qd aliud. et est in eo stipticitas pauca. et virtus eius est que desiccet si

Dias cap. centaurea fm ne mordicatione. trans lationem no

stram. Centaurea maior quā multi narcen aut gentianam dicunt. sed falso: quoniam in littera gentiana dicit. qd succus centauree efficitur sicut succus gentiane: ergo centaurea non est gentiana: vt multi dicunt. similiter Dias. vocat semotum capitulū de centaurea a cap. de gentiana: qd non sūt idē dicit aut. Dias. Centauria abundat in licia et archadia. folia habet similia nuci regali viridia oblonga sicut cauliculi: et rotūda: et seriati exteri' icisa sicut tres digiti: et virgā similem lapatio duoz v' triū cubitoz longā. radix ē illi mltas vgas habens: i qd capita sūt filia miconio: et lōga cū sbr purpuraastro et rufo. semen pfert ginco file i pfl